
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про деякі питання оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги вимоги 

Закону України «Про оренду державного та комунального майна» та довідку 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Розробнику проєкту рішення у додатку «Зміни та доповнення, що 
вносяться до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 29 «Про оренду 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області» до цього проєкту внести такі зміни та доповнення: 
 

1) пункт 3 виключити. Пункт 7 рішення обласної ради від 16.03.2021 № 29 
залишити у старій редакції; 
 

2) доповнити новим пунктом 3 такого змісту: 
«3. Доповнити рішення обласної ради від 16.03.2021 № 29 новим пунктом 

8 такого змісту: 
«8. Доручити голові обласної ради від імені Миколаївської обласної ради 

як уповноваженому органу управління у відносинах, пов’язаних з орендою 
комунального майна, приймати рішення про надання згоди або відмову у 
погодженні передачі в оренду комунального майна, зазначеного в абзаці 
другому пункту 6.2., яку має отримувати балансоутримувач до прийняття 
рішення про передачу такого майна в оренду або продовження чинних 
договорів оренди. 

Пункти 8-17 рішення обласної ради від 16.03.2021 № 29 вважати пунктами 
9-18». 



2 
 

2. Відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 
апарату обласної ради надати на Президію висновок щодо відповідності 
пункту 2 проєкту рішення нормам статті 17 Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна» та п.8 рішення обласної ради 
від 16.03.2021 № 29. 

 
3. Відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 

апарату обласної ради опрацювати нову редакцію пункту 7 рішення обласної 
ради від 16.03.2021 № 29 в частині конкретизації повноважень голови обласної 
ради з метою внесення відповідного питання на розгляд наступної сесії 
обласної ради. 
 
 4. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови його доопрацювання відповідно до пунктів 1-2 цих 
висновків. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про Перелік об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають 
приватизації у 2021 році 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, заслухавши інформацію начальника відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Цимбалюк А., постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Виключити з проєкту Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації у 2021, окреме майно у вигляді нежитлового об’єкта, що 
розташоване за адресою: Миколаївська обл., м. Миколаїв, вулиця Погранична, 
будинок 76, та передане в оренду Товариству з обмеженою відповідальністю 
«МИКОЛАЇВПРОМСТАЛЬКОНСТРУКЦІЯ» за договором оренди № 68 
нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, від 14 червня 2019 року шляхом викуп; 

 
2. Включити до Переліку об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021, окреме майно у вигляді нежитлової будівлі, аптеки № 25, що розташоване 
за адресою: Миколаївська обл., смт Єланець, вулиця Паркова (Горького), 16  
шляхом продажу на електронному аукціоні. 

 
3. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 

скликання з урахуванням пунктів 1-2 цих висновків. 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про внесення змін і доповнень до 
Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2021 рік 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради і інформацію голови облдержадміністрації Кіма В. стосовно фінансування 
робіт на зазначених об’єктів за рахунок державного бюджету, в межах 
визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого скликання 
за умови початку безпосередніх робіт з реконструкції за проєктом на об’єктах 
після документального підтвердження фінансування зазначених робіт з 
державного бюджету. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради і інформацію голови облдержадміністрації Кіма В. стосовно фінансування 
робіт на зазначених об’єктів за рахунок державного бюджету у 2022 році, 
беручи до уваги ситуацію щодо зростання тарифів на газ/опалення для 
бюджетних установ, в межах визначених повноважень, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання за умови врахуванням рекомендацій постійної комісії обласної ради 
з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури від 24.09.2021 № 4 в частині: 

1) початку безпосередніх робіт з реконструкції за проєктом на об’єктах: 
«Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за 
адресою: вул. Київська,1 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення 
проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)»; 

«Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради на вул. Миколаївська, 21 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення 
проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)»; 

«Реконструкція прибережної зони відпочинку «Яхт-клуб» в Центральному 
районі міста Миколаєва (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи)» 

після документального підтвердження фінансування зазначених робіт з 
державного бюджету; 



2 
 

2) повного завершення робіт за об’єктом: «Реконструкція приймального 
відділення КНП «Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві (у тому числі коригування 
проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи)» та введення 
його в експлуатацію. 

 
2. З метою попередження негативних наслідків та проходження сталого 

опалювального сезону соціально важливих об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області рекомендувати 
голові облдержадміністрації надати доручення відповідальним структурним 
підрозділам облдержадміністрації щодо: 

1) надання у 7-денний строк головними розпорядникам департаменту 
фінансів облдержадміністрації інформації щодо наявності у підпорядкованих 
ним бюджетних установ (закладів, організацій) власного фінансового ресурсу, у 
т.ч. за рахунок перерозподілу між статтями витрат, для забезпечення сталого 
проходження опалювального сезону 2021/2022 років, у разі відсутності такого 
ресурсу – вказати орієнтовну потребу у додаткових коштах; 

2) проведення у 15-денний строк департаментом фінансів 
облдержадміністрації аналізу зазначеної інформації і підготовки 
пропозицій/висновків щодо наявності належного ресурсу у бюджетних установ 
та/або у обласному бюджеті для забезпечення сталого проходження 
опалювального сезону 2021/2022 років та інформування Миколаївської 
обласної ради із зазначеного питання. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 5
 
Про припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи – Шевченківської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-

держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
відповідно до частини 12 статті 111 Цивільного Кодексу України, пункту 14.2. 
Статуту Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Вітовського району Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням 
обласної ради від 23.02.2017 № 11, беручи до уваги рішення обласної ради від 
16.03.2021 № 22 «Про надання згоди на передачу цілісного майнового 
комплексу Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Вітовського району Миколаївської обласної ради до Шевченківської сільської 
ради», в межах визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Взяти до уваги інформацію директора департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації Веліховської А., що реалізація рішення обласної ради від 
16.03.2021 № 22 знаходиться на завершальному етапі. 

 
2. Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 

1) преамбулу проєкту рішення доповнити статтею 111 Цивільного Кодексу 
України, пункту 14.2. Статуту Шевченківської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 23.02.2017 № 11; 

2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 
«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 

органу управління Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради, та затвердити її 
склад»;  



2 
 

3) пункті 4 викласти в такій редакції: 
«4. Кошти Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 

Вітовського району Миколаївської обласної ради, що залишаться на рахунку 
після задоволення вимог кредиторів, зарахувати до доходу обласного 
бюджету». 

4) пункт 5 проєкту рішення викласти в такій редакції: 

«5. Ліквідаційній комісії вжити заходів щодо передачі майна, зазначеного у 
пункті 4 цього рішення до обласного бюджету. 

5) доповнити новим пунктом 6  у такій редакції: 

«6. Рішення вступає в силу з _______», встановивши строк у залежності до 
строків виконання рішення обласної ради від 16.03.2021 № 22; 

6) Пункт 6 вважати пунктом 7, який викласти в такій редакції: 

«6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім᾽ї і спорту, 
культури та духовності». 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 6
 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи - Миколаївської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, відповідно до частини 12 статті 111 Цивільного Кодексу України, в межах 
визначених повноважень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 

1) преамбулу проєкту рішення доповнити статтею 111 Цивільного Кодексу 
України; 

2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 

«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 
органу управління Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату        
І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної ради, та затвердити її склад»;  

3) пункт 4 проєкту рішення викласти в такій редакції: 

«4. Майно Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
№ 3 Миколаївської обласної ради, що залишилося після задоволення вимог 
кредиторів, розподілити таким чином: 

передати нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, що розташоване за адресою: 
вул. 1 Слобідська, 74, м. Миколаїв, на баланс Комунального закладу фахової 
передвищої освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» 
Миколаївської обласної ради. 

передати індивідуально-визначене майно на баланс закладів освіти 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації за погодженням з 
постійною комісією обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 



2 
 

сім᾽ї і спорту, культури та духовності визначити перелік закладів освіти 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області та склад індивідуально-визначеного майна, що підлягає передачі; 

кошти Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради, що залишаться на рахунку після задоволення 
вимог кредиторів, зарахувати до доходу обласного бюджету». 

4) доповнити проєкт рішення новим пунктом 5 такого змісту: 

«5. Ліквідаційній комісії вжити заходів щодо передачі майна Миколаївсь-
кої загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської 
обласної ради, зазначеного у пункті 4 цього рішення». 

5) пункт 5 проєкту рішення вважати пунктом 6 та викласти його в такій 
редакції: 

«6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім᾽ї і спорту, 
культури та духовності». 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 7
 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату 
І-ІІ ступенів Казанківського району Миколаївської 
обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-

держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
відповідно до частини 12 статті 111 Цивільного Кодексу України, пункту 14.2. 
Статуту Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням 
обласної ради від 30.07.2015 № 27 (зі змінами), в межах визначених повнова-
жень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 
1) преамбулу проєкту рішення доповнити статтею 111 Цивільного Кодексу 

України; 
2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 
«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 

органу управління Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ сту-
пенів Казанківського району Миколаївської обласної ради, та затвердити її 
склад»;  

3) пункті 4 викласти в такій редакції: 
«4. Надати згоду на передачу нерухомого та індивідуально-визначеного 

майна Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ ступенів Казан-
ківського району Миколаївської обласної ради, яке залишилось після 
задоволення вимог кредиторів, зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Володимирівської 
сільської територіальної громади, за умови використання виключно для 
забезпечення здобуття освіти, надання послуг у сфері соціального захисту, 
культури та охорони здоров᾽я та не відчуження у приватну власність. 

Кошти Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ ступенів 



2 
 

Казанківського району Миколаївської обласної ради, що залишаться на рахунку 
після задоволення вимог кредиторів, зарахувати до доходу обласного 
бюджету». 

4) пункт 5 проєкту рішення викласти в такій редакції: 

«5. Ліквідаційній комісії вжити заходів щодо передачі майна, зазначеного у 
пункті 4 цього рішення, зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у комунальну власність Володимирівської сільської 
територіальної громади та до обласного бюджету. 

5) пункт 6  виключити; 

6) Пункт 7 вважати пунктом 6, який викласти в такій редакції: 

«6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім᾽ї і спорту, 
культури та духовності». 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 8
 
Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи - Вознесенської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-

держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
відповідно до частини 12 статті 111 Цивільного Кодексу України, пункту 14.2. 
Статуту Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням 
обласної ради від 23.09.2011 № 32 (зі змінами), в межах визначених повнова-
жень, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 
1) преамбулу проєкту рішення доповнити статтею 111 Цивільного Кодексу 

України; 
2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 
«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 

органу управління Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради, та затвердити її склад»;  

3) пункті 4 викласти в такій редакції: 
«4. Надати згоду на передачу нерухомого та індивідуально-визначеного 

майна Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради, яке залишилось після 
задоволення вимог кредиторів, зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Вознесенської 
міської територіальної громади, за умови використання виключно для 
забезпечення здобуття освіти, надання послуг у сфері соціального захисту, 
культури та охорони здоров᾽я та не відчуження у приватну власність. 

Кошти Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради, що залишаться на рахунку після 



2 
 

задоволення вимог кредиторів, зарахувати до доходу обласного бюджету». 
4) пункт 5 проєкту рішення викласти в такій редакції: 

«5. Ліквідаційній комісії вжити заходів щодо передачі майна, зазначеного у 
пункті 4 цього рішення, зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у комунальну власність Вознесенської міської 
територіальної громади та до обласного бюджету. 

5) пункт 6  виключити; 

6) Пункт 7 вважати пунктом 6, який викласти в такій редакції: 

«6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім᾽ї і спорту, 
культури та духовності». 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 9
 
Про припинення шляхом ліквідації юридичної 
особи -  Комунального закладу «Привільненська 
спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, відповідно до частини 12 статті 111 Цивільного Кодексу України, пункту 
13.2. Статуту Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради, затвердженого рішенням 
обласної ради від 16.03.2021 № 24, в межах визначених повноважень, постійна 
комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Розробнику доопрацювати проєкт рішення, а саме: 

1) преамбулу проєкту рішення доповнити статтею 111 Цивільного Кодексу 
України, пунктом 13.2. Статуту Комунального закладу «Привільненська 
спеціальна школа» Баштанського району Миколаївської обласної ради, 
затвердженого рішенням обласної ради від 16.03.2021 № 24; 

2) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції: 

«створити ліквідаційну комісію, включивши до її складу представників 
органу управління Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради, та затвердити її склад»;  

3) пункт 4 проєкту рішення викласти в такій редакції: 

«4. Майно Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради, що залишилося після 
задоволення вимог кредиторів, розподілити таким чином: 

передати нерухоме майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, що розташоване за адресою: вул. Перемоги, 
248, с. Привільне, Баштанський район, Миколаївська область, на баланс 
Горожанського психоневрологічного інтернату; 



2 
 

передати індивідуально-визначене майно на баланс закладів освіти 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. Департаменту освіти і науки облдержадміністрації за погодженням з 
постійною комісією обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім᾽ї і спорту, культури та духовності визначити перелік закладів освіти 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області та склад індивідуально-визначеного майна, що підлягає передачі; 

кошти Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» 
Баштанського району Миколаївської обласної ради, що залишаться на рахунку 
після задоволення вимог кредиторів, зарахувати до доходу обласного 
бюджету». 

4) доповнити проєкт рішення новим пунктом 5 такого змісту: 

«5. Ліквідаційній комісії вжити заходів щодо передачі майна 
Комунального закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського 
району Миколаївської обласної ради, зазначеного у пункті 4 цього рішення». 

4) пункт 5 проєкту рішення вважати пунктом 6, який викласти в такій 
редакції: 

«6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім᾽ї і спорту, 
культури та духовності». 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про розгляд депутатського звернення 
Фроленка В. щодо робіт з 
капітального ремонту 
КЗК «Обласний палац культури» 
 

Розглянувши депутатське звернення Фроленка В. стосовно ситуації з 
ремонтними роботами за об’єктом «Санація будівлі комунального закладу 
культури «Обласний палац культури» за адресою пл. Суднобудівників, 3 в 
м.Миколаїв (капітальний ремонт)», в межах визначених повноважень, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження облдержадміністрації терміново вжити заходів щодо організації 
проведення робочої наради безпосередньо у приміщеннях КЗК «Обласний 
палац культури» за участю депутатів обласної ради, представників 
облдержадміністрації, підрядника, субпідрядника з метою вирішення проблем-
них питань, які виникають з капітальним ремонтом будівлі КЗК «Обласний 
палац культури» за адресою: пл. Суднобудівників, 3 в м.Миколаїв, ліквідації та 
недопущення у подальшому негативних наслідків. 

 
2. Департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 

супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації здійснити контроль за 
якістю, вартістю та обсягами виконаних робіт відповідно до вимог чинного 
законодавства. 

У разі виявлення порушень зобов’язати підрядника за власний рахунок 
виправити недоліки, допущені ним під час робіт по капітальному ремонту 
будівлі. У разі відмови підрядника виправити недоліки - департаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації як правонаступнику замовника робіт 



2 
 

(управління капітального будівництва облдержадміністрації) звернуться у 
правоохоронні органи. 

 
3. Облдержадміністрації розглянути можливість передбачити в проєкті 

обласного бюджету Миколаївської області на 2022 рік кошти на завершення 
робіт за об’єктом «Санація будівлі комунального закладу культури «Обласний 
палац культури» за адресою: пл. Суднобудівників, 3 в м. Миколаїв (капітальний 
ремонт)» у повному обсязі. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про розгляд листа КЗК «Обласний палац 
культури» від 17.09.2021 № 2/103 щодо 
фінансування проєктно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт фойє 
І та ІІ поверхів, концертного залу закладу 
культури 
 

Розглянувши листа КЗК «Обласний палац культури» від 17.09.2021 
№ 2/103 щодо фінансування проєктно-кошторисної документації на капіталь-
ний ремонт фойє І та ІІ поверхів, концертного залу закладу культури, в межах 
визначених повноважень, заслухавши та обговоривши зазначене питання, 
постійна комісія обласної ради  
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію директора КЗК «Обласний палац культури» Добкіної М. 
щодо необхідності виділення коштів на виготовлення проєктно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт фойє І та ІІ поверхів, концертного залу 
закладу культури взяти до відома. 

 

2. Визнати, що у КЗК «Обласний палац культури» проходять знакові 
заходи та події для мешканців м. Миколаєва та області та стан його приміщень 
має відповідати сучасним вимогам для закладів такого типу. 

 

3. Облдержадміністрації: 
взяти на контроль питання проведення капітального ремонту приміщень 

КЗК «Обласний палац культури»; 
визначити джерела фінансування для реалізації цього капітального 

ремонту, у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної документації, 
(кошти обласного бюджету, кошти ДФРР тощо); 

розглянути можливість передбачити в проєкті обласного бюджету на 2022 
рік належний фінансовий ресурс на проведення цих робіт. 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про розгляд звернення Горохівської 
сільської ради щодо аварійності 
понтонного мосту через річку Інгулець 
 

Розглянувши звернення Горохівської сільської ради від 09.09.2021 № 810 
стосовно здійснення капітального ремонту або заміни на новий понтонний міст 
через річку Інгулець, розташованого на автомобільній дорозі загального 
користування місцевого значення О151909 (Казанка (Р-47))-Новотимофіївка 
Баштанського району, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Горохівського сільського голови Баштанського району 
Шевчук І., в.о. начальника управління інфраструктури облдержадміністрації 
Сікорського С. щодо вирішення порушеного громадою питання, взяти до 
відома. 
 

3. Управлінню інфраструктури облдержадміністрації надати 
Миколаївській обласній раді у 15-денний строк інформацію щодо вартості 
будівництва нового понтонного мосту через річку Інгулець, наявного 
фінансового ресурсу та технічних можливостей розпочати зазначені роботи. 
 

2. Рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань промислової 
політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, водногосподарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації розглянути 
питання про перерозподіл коштів на новий понтонний міст через річку 
Інгулець. 

 
3. Облдержадміністрації у 17-денний строк надати Миколаївській обласній 

раді пропозиції щодо вирішення питання недопущення аварійної ситуації, 
пов’язаної із експлуатацією існуючого понтонного мосту. 



2 
 

У разі неможливості – вжити заходів щодо його закриття та організації 
транспортування мешканців Горохівської територіальної громади. 
 
 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації 
від 03.09.2021 № 552/1-05/2-28) 
 

Розглянувши листи департаменту містобудування, архітектури, капіталь-
ного будівництва та супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації 
від 03.09.2021 № 552/1-05/2-28, від 23.09.2021 № 2133-01-05/2, беручи до уваги 
інформацію голови облдержадміністрації Кіма В. стосовно фінансування робіт 
на зазначених об’єктів за рахунок державного бюджету у 2022 році, лист 
Міністерства охорони здоров’я облдержадміністрації від 10.09.2021 
№ 27/26714/2-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 Положення 
про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на загальну суму 7 000 000 грн. за об’єктами: 

1.1. «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за 
адресою: вул. Київська,1 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн.; 

1.2. «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
на вул. Миколаївська, 21 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн.; 

1.3. «Реконструкція приймального відділення КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в 



2 
 

м. Миколаєві (у тому числі коригування проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи)» у сумі 1 000 000 грн; 

1.4. «Реконструкція прибережної зони відпочинку «Яхт-клуб» в 
Центральному районі міста Миколаєва (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн. 
 

за умови початку безпосередніх робіт з реконструкції за проєктом на об’єктах 
1.1., 1.2., 1.4. цього пункту після документального підтвердження фінансування 
зазначених робіт з державного бюджету та повного завершення робіт на 
об’єкті 1.3. цього пункту та введення його в експлуатацію. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 16.09.2021 
№ 2696/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 16.09.2021 
№ 2696/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Розглянути питання по суті після його розгляду постійною комісією 
обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального природо-
користування, туризму та рекреації. 

 
2. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 6
 
Про погодження пооб’єктного розподілу коштів 
(лист облдержадміністрації від 22.09.2021 
№ 2745/20.13-05-50/4-21) 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 22.09.2021 
№ 2745/20.13-05-50/4-21, відповідно до пункту 7 частини першої статті 9 
Положення про постійні комісії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити збільшення доходів загального фонду обласного бюджету на 
суму 1 876 095 грн. за рахунок передачі субвенцій з бюджету Бузької сільської 
територіальної громади Вознесенського району обласному бюджету 
Миколаївської області на реалізацію заходів спрямованих на розвиток системи 
охорони здоров’я у сільській місцевості, за таким об’єктом: 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Бузьке, Бузької 
ОТГ, Вознесенського району - нове будівництво. 

 
2. Департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 

супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації надати постійній 
комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури у 10-денний строк інформацію про 
стан робіт на об’єкті «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. 
Бузьке, Бузької ОТГ, Вознесенського району - нове будівництво» та 
орієнтовний строк введення об’єкта в експлуатацію. 

 
3. Направити зазначені рекомендації до облдержадміністрації та постійної 

комісії обласної ради з питань регіонального розвиту, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про надання погодження на 
відчуження майна 
 

Розглянувши лист управління житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації від 20.09.2021 № 717/01-04, відповідно до розділу 2. 
Порядку відчуження (продажу) майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого рішенням 
обласної ради від 24.06.2011 № 10 (зі змінами), заслухавши та обговоривши 
зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Погодити відчуження майна спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке перебуває на балансі 
Миколаївського навчально-курсового комбінату: 

 

1) Комплект додаткового обладнання для обробки водозабірних 
свердловин (інв. № 1047/10, рік випуску – 2011, первісна вартість 52000 грн., 
вартість за незалежною оцінкою – 15600 грн.), до складу якого входять: 

кабельна система для підйому та спуску обладнання; 
аероліфтна система з геофізичною головкою для промивання свердловин; 
закрита електродна система, некритична до будь якої робочої рідини; 
 

2) Прив’язана свердловинна відеокамера в комплекті (інв. № 1047/11, рік 
випуску – 2011, первісна вартість 41520 грн., вартість за незалежною оцінкою – 
12456 грн.): 

відеокамера; 
джерело з електроживлення; 
пульт керування; 
кабель-трос – 100 м; 
комплект ЗІП; 



2 
 

3) Свердловинний пристрій «Скіф-100» (інв. № 1047/9, рік випуску – 2011, 
первісна вартість 98000 грн., вартість за незалежною оцінкою – 1150 грн.), до 
складу якого входять: 

перетворювач чистоти; 
зарядний блок; 
конденсатор; 
розрядник. 
 
2. Миколаївському навчально-курсовому комбінату провести відчуження 

відповідно до Порядку відчуження (продажу) майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, затвердженого 
рішенням обласної ради від 24.06.2011 № 10 (зі змінами). 
 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про звіт заступника голови облдержадміністрації 
Трайтлі О.О. щодо виконання програм розвитку 
освіти, фізичної культури і спорту, соціального 
захисту та делегованих обласній державній 
адміністрації повноважень у відповідній сфері 
 

Розглянувши пропозицію голови постійної комісії обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики Андрєєва Д., беручи до уваги рішення обласної ради 
від 17.06.2021 № 14 «Про організацію звіту заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О.», заслухавши та обговоривши зазначене 
питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати голові обласної ради розглянути на Президії обласної 
ради питання про внести в порядок денний сьомої сесії обласної ради восьмого 
скликання питання про звіт заступника голови облдержадміністрації Трайтлі 
О.О. щодо виконання програм розвитку освіти, фізичної культури і спорту, 
соціального захисту та делегованих обласній державній адміністрації 
повноважень у відповідній сфері. 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Олександр МОСІН 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 24 вересня 2021 року Миколаїв № 13
 
 
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

Відсутні: Білоус І. – виробнича необхідність. 

Запрошені: Баденко Л. – Єланецький селищний голова Вознесенського 
району; 
Бойченко В. – заступник начальника управління культури, 
національностей та культури облдержадміністрації; 
Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації; 
Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Гедерим Т. - директор  Миколаївського навчально-курсового 
комбінату; 
Гейко О. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Гладков Є. – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Добкіна М. - директор комунального закладу культури 
«Обласний палац культури»; 
Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації 
Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів 



2 
облдержадміністрації; 
Корольов О. – директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради; 
Нефьодов Олександр Анатолійович – заступник директора 
депаратаменту містобудування, архітектури, капітального 
будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації; 
Піскун О. – директор департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації 
Синичків Х. – директор Комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Соколовська І. – в.о. начальника планово-економічного відділу 
управління охорони здоров’я облдержадміністрації; 
Шевчук І. – Горохівська сільський голова Баштанського району; 
Щербина І. – головний спеціаліст Миколаївського обласного 
лісового та мисливського управління; 
Царенко І. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Цимбалюк А. – начальник відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.

 
У роботі засідання взяли участь заступник голови облдержадміністрації 

Кузьмін І., голова постійної комісії обласної ради з питань захисту прав і 
свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної 
політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної 
політики Андрєєв Д., член постійної комісії обласної ради з питань захисту 
прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики Бойко В. 
 

Перед початком засідання Мосін О. проінформував присутніх членів 
комісії, що їм роздані паперові матеріали засідання комісії обласної ради, а 
саме: проєкт порядку денного засідання постійної комісії, документи та 
інформацію, які стосуються питання проєкту порядку денного. 

Андрєєв Д. запропонував депутатам постійної комісії включити до порядку 
денного засідання комісії питання про включення до порядку денного сьомої 
сесії обласної ради восьмого скликання звіт заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо виконання програм розвитку освіти, 
фізичної культури і спорту, соціального захисту та делегованих обласній 
державній адміністрації повноважень у відповідній сфері на виконання рішення 
обласної ради від 17.06.2021 № 14. 



3 
Мосін О. запропонував поставити на голосування питання про доповнення 

проєкт порядку денного новим питанням під номером 9 «Про звіт заступника 
голови облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо виконання програм розвитку 
освіти, фізичної культури і спорту, соціального захисту та делегованих 
обласній державній адміністрації повноважень у відповідній сфері». 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: доповнити проєкт порядку денного новим питанням 
під номером 9 «Про звіт заступника голови 
облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо виконання 
програм розвитку освіти, фізичної культури і спорту, 
соціального захисту та делегованих обласній 
державній адміністрації повноважень у відповідній 
сфері».

 
Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 

постійної комісії обласної ради в цілому поставлено на голосування. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити в цілому запропонований порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради.

 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про розгляд депутатського звернення Фроленка В. щодо ремонтних 
робіт з капітального ремонту КЗК «Обласний палац культури». 

 

Доповідачі: Добкіна М. - директор комунального закладу культури 
«Обласний палац культури»; 
Нефьодов О. – заступник директора депаратаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
2. Про розгляд листа КЗК «Обласний палац культури» від 17.09.2021 

№ 2/103 щодо фінансування проєктно-кошторисної документації на 
капітальний ремонт фойє І та ІІ поверхів, концертного залу закладу культури. 

 
Доповідачі: Добкіна М. - директор комунального закладу культури 

«Обласний палац культури».
 

3. Про розгляд звернення Горохівської сільської ради щодо аварійності 
понтонного мосту через річку Інгулець. 

 

Доповідачі: Шевчук І. – Горохівська сільський голова Баштанського району;



4 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації.

 
4. Про розгляд звернень Вознесенської районної ради та Єланецької 

селищної ради щодо передачі нерухомого майна ПКВО «Фармація» у 
комунальну власність Єланецької територіальної громади. 

 

Доповідачі: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури; 
Баденко Л. – Єланецький селищний голова Вознесенського 
району. 

 
5. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист департаменту 

містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації від 03.09.2021 № 552/1-05/2-28). 

 

Доповідач: Нефьодов О. – заступник директора депаратаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
6. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист 

облдержадміністрації від 16.09.2021 № 2696/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Нефьодов О. – заступник директора депаратаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
7. Про погодження пооб’єктного розподілу коштів (лист облдержад-

міністрації від 22.09.2021 № 2745/20.13-05-50/4-21). 
 

Доповідач: Нефьодов О. – заступник директора депаратаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації.

 
8. Про надання погодження на відчуження майна. 

 

Доповідач: Гедерим Т. - директор Миколаївського навчально-курсового 
комбінату. 

 
9. Про звіт заступника голови облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо 

виконання програм розвитку освіти, фізичної культури і спорту, соціального 
захисту та делегованих обласній державній адміністрації повноважень у 
відповідній сфері. 

 

Доповідач: Андрєєв Д. - голова постійної комісії обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 
антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, 



5 
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики.

 
 

10. Про затвердження обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» на 
2021-2025 роки. 

 

Доповідач: Гладков Є. – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації.

 
11. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства «Мико-

лаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Синичків Х. – директор Комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради.

 
12. Про припинення юридичної особи – Миколаївського навчально-

курсового комбінату. 
 

Доповідач: Гедерим Т. - директор  Миколаївського навчально-курсового 
комбінату. 

 
13. Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

Доповідач: Цимбалюк А. – начальник відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.

 
14. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

 

Доповідач: Цимбалюк А. – начальник відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.

 
15. Про внесення змін до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 

2021 рік. 
 

Доповідач: Цимбалюк А. – начальник відділу обліку, контролю, оренди 
майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області.

 
16. Про внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки 

закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення. 

 



6 
Доповідач: Соколовська І. – в.о. начальника планово-економічного відділу 

управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 
 

17. Про внесення змін до рішення обласної ради від 02 серпня 2017 року 
№ 2 (зі змінами та доповненнями). 

 

Доповідач: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
18. Про оперативне управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області (в сфері охорони здоров’я). 
 

Доповідачі: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
19. Про перейменування КНП «Обласний дитячий центр медичної 

реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження його Статуту. 
 

Доповідачі: Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
20. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади міста Вознесенськ та 
внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2012 року № 31. 

 

Доповідач: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
21. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Баштанської територіальної громади. 

 

Доповідач: Корольов О. – директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
22. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 
 

Доповідач: Корольов О. – директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
23. Про заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської 

області. 
 

Доповідач: Корольов О. – директор департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 



7 
 

24. Про виконання у 2020 році Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 
строк дії якої продовжено на період до 2020 року включно. 

 

Доповідач: Царенко І. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
25. Про затвердження Звітів про проведення моніторингу виконання та з 

оцінки результативності реалізації  Стратегії розвитку Миколаївської області 
на період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік. 

 

Доповідач: Царенко І. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
26. Про внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 

Доповідач: Гейко О. – заступник директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
27. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської області на 2021 рік. 
 

Доповідач: Нефьодов О. – заступник директора депаратаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації. 

 
28. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2021 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
29. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 

комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
30. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.



8 
 

31. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Шевченківської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Вітовського району 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
32. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Миколаївської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
33. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - 

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
34. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи - Вознесенської 

загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів «Обдарованість» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
35. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи -  Комунального 

закладу «Привільненська спеціальна школа» Баштанського району 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
36. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією 

Верховної Ради України педагогічних працівників. 
 

Доповідач: Веліховська А. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
37. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної школи вищої 

спортивної майстерності. 
 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
38. Про перейменування Миколаївського регіонального центру з фізичної 



9 
культури і спорту інвалідів «Інваспорт» та внесення змін до його Положення. 

 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
39. Про внесення змін до Статуту Миколаївської обласної комунальної 

комплексної дитячо-юнацької спортивної  школи. 
 

Доповідач: Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
40. Про затвердження Програми розвитку агропромислового комплексу 

Миколаївської області на 2021-2025 роки. 
 

Доповідач: Піскун О. – директор департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації.

 
41. Про внесення змін до рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року 

№ 16 «Про обласну премію імені Федора Іванова - Героя України». 
 

Доповідач: Піскун О. – директор департаменту агропромислового розвитку 
облдержадміністрації.

 
42. Про затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного 

книговидання та популяризації української книги у Миколаївській області на 
2022-2025 роки. 

 

Доповідач: Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації.

 
43. Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля 

Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
 

Доповідач: Єфименко О. – начальник управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації.

 
44. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Мисливці Катеринки». 
 

Доповідач: Щербина І. – головний спеціаліст Миколаївського обласного 
лісового та мисливського управління.

 
45. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Гур’ївське мисливство». 
 

Доповідач: Щербина І. – головний спеціаліст Миколаївського обласного 
лісового та мисливського управління.

 
46. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 



10 
обмеженою відповідальністю «Мисливців та рибалок Вознесенська». 

 

Доповідач: Щербина І. – головний спеціаліст Миколаївського обласного 
лісового та мисливського управління.

 
47. Про інформацію керівника Миколаївської обласної прокуратури про 

стан законності, заходи щодо її зміцнення та результати діяльності 
Миколаївської обласної прокуратури за 6 місяців 2021 року. 

 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
48. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до проекту 
Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової 
служби, та деяких інших осіб» щодо відновлення дії попередніх редакцій норм 
зазначеного Закону». 

 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
49. Про Звернення до Національної Академії Аграрних Наук щодо 

проведення прозорого, публічного, неупередженого конкурсу на посади 
керівників підприємств, підпорядкованих Національній Академії Аграрних 
Наук. 

 

Інформує: Мосін О. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури.

 
 
 

1. СЛУХАЛИ: директора комунального закладу культури «Обласний 
палац культури» Добкіну М., заступника директора департаменту 
містобудування, архітектури, капітального будівництва та супроводження 
проєктів розвитку облдержадміністрації Нефьодова О. стосовно ситуації щодо 
капітального ремонту КЗК «Обласний палац культури». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 



11 
 

2. СЛУХАЛИ: директора комунального закладу культури «Обласний 
палац культури» Добкіну М. щодо фінансування проєктно-кошторисної 
документації на капітальний ремонт фойє І та ІІ поверхів, концертного залу 
закладу культури. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бойченко В., Мосін О., Майборода С. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: Горохівського сільського голову Баштанського району 
Шевчука І., в.о. начальника управління інфраструктури облдержадміністрації 
Сікорського С. стосовно ситуації щодо аварійності понтонного мосту через 
річку Інгулець. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О., Єланецького селищного голову Вознесенського району Баденко Л. 
стосовно передачі нерухомого майна ПКВО «Фармація» у комунальну 
власність Єланецької територіальної громади. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 0; 
«проти» –  0; 
«утрималися» – 5 (Корольова В., Майборода С., 
Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

5. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації Нефьодова О. стосовно необхідності погодження 
пооб’єктного розподілу видатків за об’єктами суб’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 



12 
ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Кім В., Кузьмін І., Пересунько Р., 

Погадаєв В. 
 

 За результатами обговорення, Мосіним О. запропоновано пункт 1 проєкту 
рекомендації викласти в такій редакції: 
 

«1. Погодити збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджету розвитку) на загальну суму 7 000 000 грн. за об’єктами: 

1.1. «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради за 
адресою: вул. Київська,1 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн.; 

1.2. «Реконструкція Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради 
на вул. Миколаївська, 21 у м. Миколаєві (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн.; 

1.3. «Реконструкція приймального відділення КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради по вул. Київська, 1 в 
м. Миколаєві (у тому числі коригування проєктно-кошторисної документації та 
проведення експертизи)» у сумі 1 000 000 грн; 

1.4. «Реконструкція прибережної зони відпочинку «Яхт-клуб» в 
Центральному районі міста Миколаєва (у тому числі виготовлення проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи)» у сумі 2 000 000 грн. 
 

за умови початку безпосередніх робіт з реконструкції за проєктом на об’єктах 
1.1., 1.2., 1.4. цього пункту після документального підтвердження фінансування 
зазначених робіт з державного бюджету та повного завершення робіт на 
об’єкті 1.3. цього пункту та введення його в експлуатацію». 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

6. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації Нефьодова О. стосовно необхідності погодження 
пооб’єктного розподілу видатків спеціального фонду обласного бюджету за 
об’єктом: «Будівництво комплексу берегоукріплюючих споруд для поліпшення 
стану морської акваторії та благоустрою узбережжя с. Коблеве, Березанського 
району, Миколаївської області». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Корольова В., Майборода С., Мосін 
О.,Пересунько Р.); 
«проти» – 0;



13 
«утрималися» – 1 (Погадаєв В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються) 
 

7. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту містобудування, 
архітектури, капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації Нефьодова О. стосовно необхідності погодження 
збільшення доходів обласного бюджету за рахунок передачі субвенцій з 
бюджету Бузької сільської територіальної громади Вознесенського району 
обласному бюджету Миколаївської області на реалізацію заходів спрямованих 
на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 

Мосін О. запропонував доповнити проєкт рекомендацій новим пунктом 
такого змісту: 

«Департаменту містобудування, архітектури, капітального будівництва та 
супроводження проєктів розвитку облдержадміністрації надати постійній 
комісії обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури у 10-денний строк інформацію про 
стан робіт на об’єкті «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. 
Бузьке, Бузької ОТГ, Вознесенського району - нове будівництво» та 
орієнтовний строк введення об’єкта в експлуатацію». 

Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням зазначеної 
пропозиції. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються) 
 

8. СЛУХАЛИ: директора Миколаївського навчально-курсового комбінату 
Гедерим Т. стосовно необхідності погодження відчуження майна. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються) 
 

9. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань захисту 
прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики Андрєєв Д. стосовно необхідності виконання рішення 
обласної ради від 17.06.2021 № 14 та заслуховування звіту заступника голови 



14 
облдержадміністрації Трайтлі О.О. щодо виконання програм розвитку освіти, 
фізичної культури і спорту, соціального захисту та делегованих обласній 
державній адміністрації повноважень у відповідній сфері. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються) 
 

10. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Гладкова Є. стосовно необхідності 
затвердження обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» на 2021-2025 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
11. СЛУХАЛИ: директора Комунального підприємства «Миколаївська 

обласна друкарня» Миколаївської обласної ради Синичків Х. стосовно 
необхідності внесення змін до Статуту Комунального підприємства «Мико-
лаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., Погадаєв В., 
Цимбалюк А. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
Мосін О. запропонував членам комісії після сьомої сесії обласної ради 

восьмого скликання здійснити виїзд на Комунальне підприємство 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради з метою огляду 
його приміщень та території та ознайомленням з його виробничими 
потужностями. 
 

12. СЛУХАЛИ: директора Миколаївського навчально-курсового комбінату 
Гедерим Т. стосовно ситуації, яка склалась Миколаївському навчально-
курсовому комбінаті0 та необхідності його припинення шляхом ліквідації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 



15 
Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
13. СЛУХАЛИ: начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Цимбалюк А. стосовно необхідності внесення на розгляд обласної ради 
проєкту рішення про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Андреєв Д., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Під час обговорення депутати звернули увагу на необхідність залишити 
пункту 7 рішення обласної ради від 16.03.2021 № 29 у старій редакції, а також 
наголосили на потребі надання доручення відділу юридичного забезпечення 
діяльності обласної ради виконавчого апарату обласної ради щодо: 

надання на Президію висновку стосовно відповідності пункту 2 проєкту 
рішення нормам статті 17 Закону України «Про оренду державного та 
комунального майна» та п.8 рішення обласної ради від 16.03.2021 № 29; 

опрацювання нової редакції пункту 7 рішення обласної ради від 16.03.2021 
№ 29 в частині конкретизації повноважень голови обласної ради з метою 
внесення відповідного питання на розгляд наступної сесії обласної ради. 

Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням пропозицій, 
висловлених депутатами обласної ради, присутніми на засіданні комісії. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
 

14. СЛУХАЛИ: начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області Цимбалюк А. стосовно необхідності включення до Переліку другого 
типу об’єктів нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
15. СЛУХАЛИ: начальника відділу обліку, контролю, оренди майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 



16 
області Цимбалюк А. стосовно необхідності внесення змін до Плану роботи 
Миколаївської обласної ради на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
16. СЛУХАЛИ: в.о. начальника планово-економічного відділу управління 

охорони здоров’я облдержадміністрації Соколовську І. стосовно необхідності 
внесення доповнень до обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання 
населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою 
державних гарантій медичного обслуговування населення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності.

 
17. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення змін до рішення обласної ради 
від 02 серпня 2017 року № 2 (зі змінами та доповненнями). 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
18. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно закріплення за КНП «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на праві 
оперативного управління. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 
 



17 
Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
19. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 

Лабарткаву Т. стосовно необхідності перейменування КНП «Обласний дитячий 
центр медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради та затвердження 
його Статуту. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
20. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. стосовно необхідності надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальної громади міста 
Вознесенськ та внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2012 року 
№ 31. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
21. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно 
необхідності надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Баштанської територіальної громади. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 



18 
22. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно об’єктів, 
які пропонуються включити до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають 
приватизації у 2021 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р.,  Погадаєв В., 
Цимбалюк А. 

 

Цимбалюк А. звернула увагу депутатів постійної комісії на не підготовку з 
боку розробника необхідного пакету документів, який підтверджує право 
орендаря на викуп, а також не виконання орендарем умов договору в частині 
утримання об’єкту оренди у належному санітарному та технічному стані. 

За результатами обговорення Мосін О. поставив на голосування питання 
про виключення з проєкту Переліку об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021, окреме майно у вигляді нежитлового об’єкта, що розташоване за адресою: 
Миколаївська обл., м. Миколаїв, вулиця Погранична, будинок 76, та передане в 
оренду Товариству з обмеженою відповідальністю «МИКОЛАЇВПРОМСТАЛЬ-
КОНСТРУКЦІЯ» за договором оренди № 68 нерухомого майна, що належить 
до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, від 14 червня 2019 року шляхом викуп  

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 4 (Мосін О., Майборода С., Корольова В., 
Пересунько Р.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 1 (Погадаєв В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 

ВИРІШИЛИ: виключити з проєкту Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають приватизації 
у 2021, окреме майно у вигляді нежитлового 
об’єкта, що розташоване за адресою: Миколаївська 
обл., м. Миколаїв, вулиця Погранична, будинок 76, 
та передане в оренду Товариству з обмеженою 
відповідальністю «МИКОЛАЇВПРОМСТАЛЬ-
КОНСТРУКЦІЯ» за договором оренди № 68 
нерухомого майна, що належить до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, від 14 червня 2019 року 
шляхом викуп.

 
Беручи до уваги рекомендації постійна комісія обласної ради з питань 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 



19 
архітектури від 12.08.2021 № 10 Мосін О. поставив на голосування питання про 
включення до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021, окреме 
майно у вигляді нежитлової будівлі, аптеки № 25, що розташоване за адресою: 
Миколаївська обл., смт Єланець, вулиця Паркова (Горького), 16 шляхом 
продажу на електронному аукціоні. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: включити до Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які підлягають приватизації 
у 2021, окреме майно у вигляді нежитлової будівлі, 
аптеки № 25, що розташоване за адресою: 
Миколаївська обл., смт Єланець, вулиця Паркова 
(Горького), 16 шляхом продажу на електронному 
аукціоні.

 

Далі, Мосін О. поставив на голосування питання про внесення на розгляд 
обласної ради питання про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році, з урахуванням висловленої позиції членів постійної комісії. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 

23. СЛУХАЛИ: директора департаменту економічного розвитку та регіо-
нальної політики облдержадміністрації Корольова О. стосовно необхідності 
заснування Агенції регіонального розвитку Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Бойко В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 1 (Мосін О.,); 
«проти» – 2 (Майборода С., Корольова В.) 
«утрималися» – 2 (Погадаєв В., Пересунько Р.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 
Мосін О. за виробничою необхідністю вийшов з кімнати засідання та 

доручив секретарю Пересунько Р. вести засідання. 
 

24. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації Царенко І. стосовно 



20 
результатів виконання у 2020 році Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 
строк дії якої продовжено на період до 2020 року включно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 1 (Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 3 (Майборода С., Корольова В., 
Пересунько Р.); 
«не голосували» – 1 (Мосін О.); 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

25. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації Царенко І. стосовно 
необхідності затвердження Звітів про проведення моніторингу виконання та з 
оцінки результативності реалізації  Стратегії розвитку Миколаївської області на 
період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 1 (Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 3 (Майборода С., Корольова В., 
Пересунько Р.); 
«не голосували» – 1 (Мосін О.); 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 
 Мосін О. долучився до роботи комісії. 
 

26. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації Гейко О. стосовно 
необхідності внесення змін до Порядку надання субвенції з обласного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 



21 
27. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту містобудування, 

архітектури, капітального будівництва та супроводження проєктів розвитку 
облдержадміністрації Нефьодова О. стосовно необхідності внесення змін і 
доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Під час розгляду цього питання Мосін О. наголосив, що позиція постійної 
комісії із зазначеного питання співпадає із позицією, висловленої під час 
прийняття рекомендацій від 24.09.2021 № 4, в частині погодження за умови 
початку безпосередніх робіт з реконструкції за визначеними проєктами на 
об’єктах після документального підтвердження фінансування зазначених робіт 
з державного бюджету. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).
 

28. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 
Іщенка В. стосовно необхідності внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Мосін О. запронував внести питання на розгляд сьомої сесії обласної ради 
за умови врахуванням рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, житлово-комунального господарства, капітального будівництва та 
архітектури від 24.09.2021 № 4. 

Далі, Мосіним О. порушено перед доповідачем питання, яке підтримано 
членами постійної комісії, стосовно необхідності володіння ситуацією, 
необхідності попередження негативних наслідків та забезпечення проходження 
сталого опалювального сезону на соціально важливих об’єктах спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

Депутатами наголошено на необхідності отримання інформації щодо 
наявності у бюджетних установ (закладів, організацій) спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області власного 
фінансового ресурсу, у т.ч. за рахунок перерозподілу між статтями витрат, для 
забезпечення сталого проходження опалювального сезону 2021/2022 років, у 
разі відсутності такого ресурсу – вказати орієнтовну потребу у додаткових 
коштах; 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 



22 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 15 додаються).
 

Корольова В. вийшла із зали засідання постійної комісії. 
 

29. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки   
облдержадміністрації Веліховську А. стосовно необхідності надання згоди на 
безоплатну передачу цілісних майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти з державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Корольова В.); 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
30. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки   

облдержадміністрації Веліховську А. стосовно необхідності надання згоди на 
безоплатну передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 4 (Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., 
Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 0; 
«не голосували» – 1 (Корольова В.); 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
31. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадмі-

ністрації Веліховську А. стосовно необхідності припинення шляхом ліквідації 
юридичної особи – Шевченківської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ 
ступенів Вітовського району Миколаївської обласної ради. 

 



23 
ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).
 

32. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Веліховську А. стосовно необхідності припинення 
шляхом ліквідації юридичної особи - Миколаївської загальноосвітньої школи-
інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).
 

33. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Веліховську А. стосовно необхідності припинення 
шляхом ліквідації юридичної особи - Володимирівської загальноосвітньої 
школи-інтернату І-ІІ ступенів Казанківського району Миколаївської обласної 
ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Під час обговорення Мосін О. зазначив, що у нього відсутня інформація 
про бажання Володимирівської сільської громади прийняти майно Володими-
рівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів Казанківського району 
Миколаївської обласної ради у свою комунальну власність. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).
 

34. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержад-
міністрації Веліховську А. стосовно необхідності припинення шляхом 
ліквідації юридичної особи - Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату 
І-ІІІ ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).
 

35. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Веліховську А. стосовно необхідності про припинення 



24 
шляхом ліквідації юридичної особи - Комунального закладу «Привільненська 
спеціальна школа» Баштанського району Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються).
 

36. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Веліховську А. стосовно кандидатур на відзначення 
щорічною Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
37. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту 

облдержадміністрації Гінкула В. стосовно необхідності внесення змін до 
Статуту Миколаївської обласної школи вищої спортивної майстерності. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
38. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту 

облдержадміністрації Гінкула В. стосовно необхідності перейменування 
Миколаївського регіонального центру з фізичної культури і спорту інвалідів 
«Інваспорт» та внесення змін до його Положення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
39. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту 



25 
облдержадміністрації Гінкула В. стосовно необхідності внесення змін до 
Статуту Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-юнацької 
спортивної  школи. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
40. СЛУХАЛИ: директора департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації Піскун О. стосовно необхідності затвердження Програми 
розвитку агропромислового комплексу Миколаївської області на 2021-2025 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
41. СЛУХАЛИ: директора департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації Піскун О. стосовно необхідності внесення змін до 
рішення обласної ради від 16 жовтня 2009 року № 16 «Про обласну премію 
імені Федора Іванова - Героя України». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань аграрної політики, землекористу-
вання, розвитку села та продовольчої безпеки.

 
42. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації Іваненко О. стосовно 
необхідності затвердження обласної Програми підтримки вітчизняного 
книговидання та популяризації української книги у Миколаївській області на 
2022-2025 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 



26 
ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 

ради з питань науки і освіти, інновацій, молоді, 
сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 
43. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Єфименко О. стосовно необхідності внесення змін до 
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 0; 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 5 (Мосін О., Майборода С., 
Пересунько Р., Погадаєв В., Корольова В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

44. СЛУХАЛИ: головного спеціаліста Миколаївського обласного лісового 
та мисливського управління Щербину І. стосовно надання у користування 
мисливських угідь Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливці 
Катеринки». 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 

 
«за» – 3 (Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 2 (Майборода С., Корольова В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

45. СЛУХАЛИ: головного спеціаліста Миколаївського обласного лісового 
та мисливського управління Щербину І. стосовно надання у користування 
мисливських угідь Товариству з обмеженою відповідальністю «Гур’ївське 
мисливство». 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 3 (Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В.);



27 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 2 (Майборода С., Корольова В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

46. СЛУХАЛИ: головного спеціаліста Миколаївського обласного лісового 
та мисливського управління Щербину І. стосовно надання у користування 
мисливських угідь Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливців та 
рибалок Вознесенська». 

 

ВИСТУПИЛИ: Корольова В., Мосін О., Майборода С.,  Пересунько Р., 
Погадаєв В.  

 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: «за» – 3 (Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В.); 
«проти» – 0; 
«утрималися» – 2 (Майборода С., Корольова В.); 
«не голосували» – 0; 
«всього» – 5. 
 

ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято.
 

47. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. про заслуховуванні на сесії обласної ради інформації керівника 
Миколаївської обласної прокуратури про стан законності, заходи щодо її 
зміцнення та результати діяльності Миколаївської обласної прокуратури за 
6 місяців 2021 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
48. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. про внесення на розгляд обласної ради Звернення депутатів 
Миколаївської обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 
України щодо внесення змін до проекту Закону України «Про пенсійне 
забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» щодо 



28 
відновлення дії попередніх редакцій норм зазначеного Закону». 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
49. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
Мосіна О. про внесення на розгляд обласної ради Звернення до Національної 
Академії Аграрних Наук щодо проведення прозорого, публічного, 
неупередженого конкурсу на посади керівників підприємств, підпорядкованих 
Національній Академії Аграрних Наук. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд сьомої сесії обласної 
ради восьмого скликання.

 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
Секретар постійної 
комісії обласної ради      Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	Висновки № 01_Про оренду майна
	Висновки № 02_Про Перелік приват
	Висновки № 03_Про зміни Програма соцеконом
	Висновки № 04_Про зміни до бюджету
	Висновки № 05_Про припинення Шевченківського інтернату
	Висновки № 06_Про припинення Мик інтерната № 3
	Висновки № 07_Про припинення Володимирівського інтернату
	Висновки № 08_Про припинення Обдарованість
	Висновки № 09_Про припинення Привільнянського інтернату
	Рекомендації № 01_ОНБ Фроленко Добкіна
	Рекомендації № 02_Виділення Добкіній коштів на ПКД капремонту
	Рекомендації № 03_Понтонний міст Горохівка
	Рекомендації № 04_Погодження ОНБ лист ДепАрхіт № 552
	Рекомендації № 05 Погодження ОНБ лист ОДА № 2696
	Рекомендації № 06_ Погодження ОНБ лист ОДА № 2745
	Рекомендації № 07_Погодження відчуження майна
	Рекомендації № 08_Звіт Трайтлі
	Протокол № 13

